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Pan
Marcin DUTKIEWICZ 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wołominie 

Poniżej  przedstawiam  odpowiedź  na  interpelację  Radnych  Klubu  SKW Rady  Miejskiej  w 

Wołominie z dnia 18 października 2012 roku.

Ad. 1

Zgodnie ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 19 października 2012 roku na 

terenie działki nr ewidencyjny 83 położonej w Wołominie obręb 27, znajdującej się w bezpośrednim 

sąsiedztwie Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie powstanie park miejski.

W obecnej chwili prowadzone są prace przygotowawcze mające na celu aktualizację koncepcji 

zagospodarowania terenu przy Muzeum Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie, wykonanej w 

1993 roku. Wykonanie aktualizacji ww. koncepcji będzie oparte na wytycznych Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków z dnia 01.10.2012 roku. 

Konsultacje z Radnymi Rady Miejskiej w Wołominie i Mieszkańcami Wołomina planowane są po 

zaktualizowaniu ww. koncepcji, przewidywany termin konsultacji to I kwartał 2013 roku. 

Na „przedpolach” budynku Muzeum (część frontowa) nie jest planowane wykonanie parkingu, 

z uwagi na fakt, iż zaburzyłoby to oś widokową założenia, jak również zostałby zatracony charakter 

historyczny „Domu nad Łąkami”. Siedziba Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie – 

dom Nałkowskich wraz z przyległym ogrodem –  zostało wpisane do rejestru zabytków pod pozycją 

rejestrową 1198 z dnia 6 grudnia 1982 roku.

Ad. 2.
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 29 października 2012 roku została 

podjęta Uchwała Nr XX-96/2012 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury –  

Biblioteki Publicznej w Wołominie i Miejskiego Domu Kultury w Wołominie. Zgodnie z art. 13 ust. 7 



ustawy o  bibliotekach  „Biblioteki  publiczne  mogą  być,  z  zastrzeżeniem art.  19,  łączone  z  innymi  

instytucjami  kultury,  jeżeli  połączenie  nie  spowoduje  uszczerbku w wykonywaniu  dotychczasowych  

zadań”. 

Warunkiem połączenia instytucji kultury –  Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii 

Nałkowskiej w Wołominie i Miejskiego Domu Kultury w Wołominie jest zgoda Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego oraz zasięgnięcie opinii Krajowej Rady Bibliotecznej,  oraz właściwej 

biblioteki wojewódzkiej. 

Po uzyskaniu wyżej wymienionej zgody i właściwych opinii, decyzję o ewentualnym 

połączeniu instytucji kultury podejmie Rada Miejska w Wołominie.

Ad. 3.

Przedstawione  przez  Panów  uwagi  mają  charakter  prywatnych  opinii  dotyczących  oceny 

sytuacji. Mocne stwierdzenie o „niesprawiedliwości” podejmowanych przeze mnie decyzji, w mojej 

ocenie  jest  wyrazem  próby  upolitycznienia  spraw,  związanych  z  bieżącym  zarządzaniem  Gminą 

Wołomin.

Opisany przez Panów przypadek dotyczy pracownika jednej z jednostek organizacyjnych gminy 

i jest relacją pomiędzy pracodawcą – kierownikiem jednostki – a pracownikiem. Jak Panom wiadomo, 

rozstrzygnięcie powyższej sprawy zależne jest od orzeczeń innych organów.

Otrzymują:
- Radni Klubu SKW Rady Miejskiej w Wołominie;
- A/a;


